
ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione di Consiglio del 15/05/2017 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con l’astensione caso per caso del Consigliere interessato 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare le spese di cui sono pervenute fatture o nota spese come da elenco allegato al presente verbale. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 44/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

visti gli esiti dei procedimenti disciplinari trasmessi dal Consiglio di Disciplina dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria,   

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di prendere atto dell’archiviazione dei procedimenti disciplinari avviati nei confronti dei seguenti colleghi:  

– omissis – per morosità nei confronti dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria per l’anno 2016, – omissis 

– per morosità nei confronti dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria per l’anno 2016, – omissis – per 

morosità nei confronti dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria per l’anno 2016, – omissis – per morosità 

nei confronti dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria per l’anno 2016; 

b) di comminare al Dott. Geol. – omissis –, ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616,  la sanzione 

della censura per violazione dell’articolo 5 (con particolare riferimento … alla correttezza nei rapporti di 

committenza e nei rapporti di colleganza; correttezza nei rapporti con le varie componenti della società) e 

dell’articolo 33 (con particolare riferimento … Qualora sia chiamato alla sostituzione, deve accertare che 

l’incarico sia stato formalmente revocato dalla committenza e deve darne comunicazione scritta senza ritardo al 

collega) delle Norme Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo (Del. C.N.G. 143/06 con 

emendamento Del. 65/10); 



c) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

e) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

f) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

g) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

h) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

i) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

l) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

m) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

n) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

o) di sospendere a tempo indeterminato, a causa della “morosità, per oltre dodici mesi, nel pagamento dei 

contributi all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria relativi all’anno 2016”, il Dott. Geol. – omissis –, ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 



il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con l’astensione del consigliere Silvia Pensi per il punto “ai” e del Consigliere Francesco Savi per il punto 

“ao”, 

con voto unanime,  

DELIBERA  

a) di richiedere integrazioni in relazione allo svolgimento della professione nel periodo antecedente il permesso 

di residenza datato 18/11/2014 al collega Dott. – omissis – al fine di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei 

crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per l’intero periodo formativo 2014-2016 

(svolgimento attività all’estero); 

b) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2014/2016 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

c) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2014/2016 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

d) di non prendere in considerazione la richiesta di esonero dall’obbligatorietà dei crediti A.P.C. presentata dal 

Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014-2016 in quanto il Consiglio aveva già deliberato in tal 

senso  con atto n. 53-1-e/15 del 23/09/2015. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 46/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

b) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

c) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

d) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

e) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

f) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 



g) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

h) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

i) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (svolgimento attività all’estero); 

l) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

m) di chiedere al Dott. – omissis – l’invio del documento di identità al fine di avvalorare l’autocertificazione; 

n) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

o) di chiedere alla Dott.ssa – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di 

non svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

p) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

q) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

r) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

s) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

t) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

u) di chiedere al Dott. – omissis – di fornire approfondimenti relativi agli articoli di legge che consentirebbero 

quanto da lui richiesto; 

v) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

z) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

aa) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

ab) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

ac) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

ad) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

ae) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

af) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 



ag) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

ah) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

ai) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale); 

al) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019; 

am) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, 

per l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

an) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 alla Dott.ssa – omissis – (mancata attività professionale). 

ao) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

ap) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, per 

l’intero periodo formativo 2017/2019 al Dott. – omissis – (mancata attività professionale); 

aq) di chiedere al Dott. – omissis – integrazione alla richiesta di esonero APC relativamente all’impegno di non 

svolgere l’attività professionale nel triennio 2017/2019. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 47/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

1) di approvare l’elenco degli iscritti che hanno presentato certificazione al 15/05/2017, ai sensi dell’art. 7, 

comma 5 del Regolamento APC approvato dal C.N.G. con deliberazione n° 68 del 24 marzo 2010, allegato 

al presente verbale; 

2) di certificare l’avvenuto conseguimento dei crediti APC per il triennio 2014 – 2015 – 2016  per gli iscritti, 

compresi nell’elenco di cui al punto 1, che hanno conseguito un numero di crediti A.P.C.  ≥50; 

3) di incaricare il Segretario Silvia Rossi di eseguire una ulteriore verifica istruttoria rispetto ai colleghi che 

non hanno conseguito la certificazione APC, onde acquisire ulteriori elementi di valutazione e proporre 

eventuali integrazioni all’elenco di cui al punto 1; 

4) di consentire l’utilizzo del logo, riproducibile sulla carta intestata, agli iscritti che hanno conseguito la 

certificazione di cui al punto 2, che verrà modificato secondo il seguente schema:  

 Triennio “2014-2016” 



Valido fino a gennaio “2020”. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

- di designare il Dott. Geol. Giuseppe Gallo come rappresentante dell’Ordine dei Geologi dell’Umbria nel 

gruppo di lavoro “Elenco regionale dei Prezzi” della Regione Umbria; 

- di confermare il Dott. Geol. Livio Fioroni come rappresentante dell’Ordine dei Geologi dell’Umbria nel gruppo 

di lavoro “Geotecnico” della Regione Umbria. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 49/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. B – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. BRAGANTI CRISTIAN, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

b) – omissis –; 

c) di procedere alla distruzione del timbro in giacenza. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 50/17 DEL 15/05/2017 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 15/05/2017, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 



il Consigliere Silvia Pensi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di accettare la proposta economica della ditta ISI Sviluppo Informatico S.r.l. per la fornitura del servizio di 

backup dei dati informatici che comporterà un impegno di spesa di € 740,00 per il primo anno e di € 490,00 per 

gli anni successivi (IVA a nostro carico).  


